
 

 

UCHWAŁA NR XXI/163/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie Gminy Pieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 44 ust. 1, 2, 3 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 3, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu, Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Pieńsk pozostają jednoobiektowe pomniki przyrody, ustanowione przed wejściem 

w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, na mocy Rozporządzenia nr 2/92 Wojewody 

Jeleniogórskiego z dnia 24 marca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się na 

terenie województwa jeleniogórskiego oraz Rozporządzenia nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 

13 maja 1994 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się na terenie województwa 

jeleniogórskiego, wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Na terenie Gminy Pieńsk pozostaje następujący wieloobiektowy pomnik przyrody: „Aleja Lipowa”, 

ustanowiony przed wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, na mocy 

Rozporządzenia nr 18/93 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 3 kwietnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody obiektów znajdujących się na terenie województwa jeleniogórskiego, położony na działce oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 28 obr. Prędocice, gmina Pieńsk, województwo dolnośląskie, w skład którego 

wchodzą drzewa wymienione w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się jednoobiektowymi pomnikami przyrody drzewa wymienione w załączniku nr 3  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 4. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1-4 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych cech 

osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

a) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony, 

b) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnienia jego braków, 

c) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 

w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5524



§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1-3 wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

c) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5524



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/163/2025 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

 

L.p. 

Gatunek 

drzewa Nazwa Pierśnica Obwód Wysokość 

Współrzędne 

geograficzne Opis lokalizacji 

1 

Dąb 

szypułkowy 

(quercus 

robur) „Żarko” 150 472 21 

51°12'27.4"N 

15°03'24.3"E 

Dąb rosnący na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 452/2 obr. 

Żarki Średnie, gmina 

Pieńsk, województwo 

dolnośląskie, przy drodze 

asfaltowej ok. 40 m w 

kierunku południowym od 

kościoła. 

2 

Dąb 

szypułkowy 

(quercus 

robur) „Miłosz” 153 481 23 

51°12'27.6"N 

15°03'27.3"E 

Dąb rosnący na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 452/2 obr. 

Żarki Średnie, gmina 

Pieńsk, województwo 

dolnośląskie. Ok. 40 m na 

południe od kościoła należy 

kierować się na zachód w 

wąską ścieżkę, gdzie po ok. 

60 m znajduje się 

pomnikowy dąb. 

3 

Klon 

pospolity 

(acer 

platanoides) „Florian” 221 412 12 

52°12'09.0"N 

15°01'18.0"E 

Klon rosnący na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 665/38 obr. 

Żarki Średnie, gmina 

Pieńsk, województwo 

dolnośląskie, przy wjeździe 

do byłego PGR, około 20 m 

od drogi powiatowej. 

4 

Lipa 

drobnolista 

(tilia cordata) „Graniczna” 220 656 24 

51°12'09.0"N 

15°01'18.0"E 

Lipa rosnąca na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 176/1 obr. 

Żarka nad Nysą, gmina 

Pieńsk, województwo 

dolnośląskie. Pomnik 

usytuowany jest przy 

ostrym zakręcie drogi 

asfaltowej nieopodal 

posesji nr 31A. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5524



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/163/2025 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

 

Opis lokalizacji: 

Pomnikowa aleja znajduje sie ok. 120 m w kierunku południowo-

zachodnim od skrzyżowania usytuowanego ok. 130 m na południe 

od pomnika II Armii Wojska Polskiego. Aleja zaczyna się przy 

pomniku 37. Pułku Piechoty na błoniach Nysy Łużyckiej i biegnie 

wzdłuż drogi niemal do granicy województw 

L.p. Gatunek drzewa Pierśnica Obwód Wysokość Współrzędne geograficzne 

1 Dąb szypułkowy (quercus robur) 105 331 17 51°20'38.4"N 14°58'55.0"E 

2 Dąb szypułkowy (quercus robur) 156 489 19 51°20'39.7"N 14°58'55.5"E 

3 Dąb szypułkowy (quercus robur) 131 417 16 51°20'43.8"N 14°58'55.0"E 

4 Dąb szypułkowy (quercus robur) 99 312 18 51°20'44.6"N 14°58'56.3"E 

5 Dąb szypułkowy (quercus robur) 125 393 17 51°20'44.7"N 14°58'55.2"E 

6 Dąb szypułkowy (quercus robur) 97 305 19 51°20'48.9"N 14°58'56.2"E 

7 Dąb szypułkowy (quercus robur) 78 245 18 51°20'48.8"N 14°58'56.0"E 

8 Dąb szypułkowy (quercus robur) 99 310 19 51°20'50.0"N 14°58'53.4"E 

9 Dąb szypułkowy (quercus robur) 129 404 18 51°20'50.5"N 14°58'52.9"E 

10 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 105 330 19 51°20'52.3"N 14°58'51.7"E 

11 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 86 271 19 51°20'51.2"N 14°58'52.6"E 

12 Dąb szypułkowy (quercus robur) 114 360 20 51°20'52.2"N 14°58'52.0"E 

13 Dąb szypułkowy (quercus robur) 123 387 18 51°20'52.4"N 14°58'52.0"E 

14 Dąb szypułkowy (quercus robur) 109 343 21 51°20'53.0"N 14°58'51.3"E 

15 Dąb szypułkowy (quercus robur) 102 321 22 51°20'53.1"N 14°58'51.7"E 

16 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 81 253 18 51°20'53.8"N 14°58'51.7"E 

17 Dąb szypułkowy (quercus robur) 101 319 21 51°20'54.0"N 14°58'51.8"E 

18 Dąb szypułkowy (quercus robur) 180 565 25 51°20'54.1"N 14°58'51.9"E 

19 Dąb szypułkowy (quercus robur) 101 319 22 51°20'54.6"N 14°58'51.8"E 

20 Dąb szypułkowy (quercus robur) 90 284 16 51°20'55.7"N 14°58'52.3"E 

21 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 78 244 20 51°20'55.6"N 14°58'52.6"E 

22 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 135 425 21 51°20'56.5"N 14°58'52.3"E 

23 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 103 324 21 51°20'56.8"N 14°58'52.1"E 

24 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 84 265 17 51°20'57.1"N 14°58'51.9"E 

25 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 121 380 23 51°20'57.3"N 14°58'51.9"E 

26 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 73 228 18 51°20'57.5"N 14°58'52.0"E 

27 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 80 250 19 51°20'57.9"N 14°58'51.9"E 

28 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 72 225 15 51°20'58.1"N 14°58'52.0"E 

29 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 113 354 19 51°20'58.2"N 14°58'51.9"E 

30 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 130 410 20 51°20'58.5"N 14°58'52.1"E 

31 Grab pospolity (carpinus betulus) 65 205 14 51°20'58.9"N 14°58'51.8"E 

32 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 101 317 18 51°20'59.3"N 14°58'52.1"E 

33 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 108 338 19 51°20'59.3"N 14°58'52.1"E 

34 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 95 298 15 51°20'59.8"N 14°58'52.2"E 

35 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 101 316 17 51°20'60.0"N 14°58'52.2"E 

36 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 90 282 14 51°21'00.3"N 14°58'52.4"E 

37 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 77 243 13 51°21'05.2"N 14°58'55.6"E 

38 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 67 212 15 51°21'05.4"N 14°58'55.9"E 

39 Dąb szypułkowy (quercus robur) 100 313 20 51°21'05.4"N 14°58'55.6"E 

40 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 86 271 16 51°21'06.1"N 14°58'55.9"E 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5524



41 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 120 375 17 51°21'06.1"N 14°58'56.0"E 

42 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 97 305 17 51°21'06.2"N 14°58'56.6"E 

43 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 99 310 19 51°21'06.7"N 14°58'56.5"E 

44 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 78 244 17 51°21'06.5"N 14°58'56.6"E 

45 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 113 355 19 51°21'07.0"N 14°58'56.1"E 

46 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 107 337 21 51°21'06.8"N 14°58'56.4"E 

47 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 90 284 20 51°21'06.9"N 14°58'56.5"E 

48 Dąb szypułkowy (quercus robur) 105 329 21 51°21'07.2"N 14°58'57.3"E 

49 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 106 334 20 51°21'07.3"N 14°58'56.7"E 

50 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 91 286 17 51°21'07.4"N 14°58'56.9"E 

51 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 74 233 14 51°21'07.4"N 14°58'56.9"E 

52 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 108 340 20 51°21'07.4"N 14°58'56.9"E 

53 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 101 318 16 51°21'07.9"N 14°58'57.5"E 

54 Grab pospolity (carpinus betulus) 54 169 12 51°21'08.2"N 14°58'57.6"E 

55 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 82 258 16 51°21'08.5"N 14°58'57.7"E 

56 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 105 330 20 51°21'08.7"N 14°58'57.7"E 

57 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 79 249 14 51°21'08.8"N 14°58'57.8"E 

58 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 112 351 21 51°21'08.9"N 14°58'57.9"E 

59 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 75 235 16 51°21'08.9"N 14°58'57.9"E 

60 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 59 185 13 51°21'09.0"N 14°58'57.6"E 

61 Grab pospolity (carpinus betulus) 53 167 13 51°21'09.7"N 14°58'58.8"E 

62 Grab pospolity (carpinus betulus) 61 192 15 51°21'09.7"N 14°58'58.8"E 

63 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 79 247 17 51°21'10.1"N 14°58'59.0"E 

64 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 62 195 16 51°21'10.4"N 14°58'59.3"E 

65 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 103 323 20 51°21'10.4"N 14°58'59.2"E 

66 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 120 376 19 51°21'10.7"N 14°58'59.5"E 

67 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 88 278 17 51°21'10.7"N 14°58'59.7"E 

68 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 85 268 16 51°21'11.1"N 14°59'00.2"E 

69 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 88 275 16 51°21'12.0"N 14°59'00.6"E 

70 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 98 307 19 51°21'11.9"N 14°59'00.9"E 

71 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 94 294 18 51°21'12.5"N 14°59'01.4"E 

72 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 96 302 18 51°21'12.7"N 14°59'01.4"E 

73 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 102 320 17 51°21'12.9"N 14°59'01.8"E 

74 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 112 352 16 51°21'14.1"N 14°59'03.0"E 

75 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 121 379 18 51°21'14.1"N 14°59'03.0"E 

76 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 110 347 17 51°21'14.2"N 14°59'03.0"E 

77 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 126 395 17 51°21'14.6"N 14°59'03.2"E 

78 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 69 217 14 51°21'15.0"N 14°59'03.7"E 

79 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 128 402 17 51°21'16.3"N 14°59'05.0"E 

80 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 67 210 15 51°21'16.3"N 14°59'05.0"E 

81 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 101 318 16 51°21'16.4"N 14°59'05.2"E 

82 Lipa drobnolistna (tilia cordata) 103 325 16 51°21'16.6"N 14°59'05.2"E 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5524



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/163/2025 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

 

L.p. 

Gatunek 

drzewa Nazwa Pierśnica Obwód Wysokość 

Współrzędne 

geograficzne Opis lokalizacji 

1 

Buk 

zwyczajny 

(fagus 

sylvatica) „Nikodem” 140 439 23 

51°11'58.8"N 

15°11'38.7"E 

Buk rosnący na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym nr 175/2 

obr. Bielawa Górna, 

gmina Pieńsk, 

województwo 

dolnośląskie, przy drodze 

asfaltowej, przy byłym 

sklepie, około 40 m od 

kościoła. 

2 

Dąb 

szypułkowy 

(quercus 

robur) „Daniel” 220 427 21 

51°15'27.4"N 

15°02'30.7"E 

Dąb rosnący na działce 

oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 97/11 obr. 

Pieńsk I, gmina Pieńsk, 

województwo 

dolnośląskie, przy ul. 

Wróbla, około 10 m od 

drogi asfaltowej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5524


		2025-12-19T10:33:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




